
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2021 - PR

26/2021

26/2021

01/03/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FABIO GONCALVES     (10803)

6 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA EM AUTOMÓVEL -
ATÉ 7 PASSAGEIROS E UTILITÁRIO

SERV 200,00  0,0000 36,00    7.200,00

7 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA EM CAMINHÃO E
ÔNIBUS .

SERV 150,00  0,0000 38,00    5.700,00

8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELETRICA  EM MÁQUINA
PESADA .

SERV 150,00  0,0000 43,00    6.450,00

11 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA EM PERUAS - TIPO
KOMBI

H 150,00  0,0000 35,00    5.250,00

12 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELETRICA EM VANS H 150,00  0,0000 34,00    5.100,00

Total do Fornecedor: 29.700,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

26/2021
17/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL
18/03/2021
O PRESENTE PREGÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS/HOMENS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA E ESPECIALIZADA PARA 
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO E FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CELSO RAMOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA EXECUÇÃO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS 
GENUÍNAS SEM EXCLUSIVIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DELIMITAÇÕES CONSTANTES 
NESTE EDITAL.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Celso Ramos,   18   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS               

CNPJ:
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2021 - PR

26/2021

26/2021

01/03/2021

Folha:  2/2

IRMAOS GRASSI LTDA - ME     (6030)

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÃO
MICRO- ÔNIBUS E ÔNIBUS

H 800,00  0,0000 90,00    72.000,00

3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MÁQUINA
PESADA
SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, SERVIÇOS EM
SISTEMAS DE TRANSMISSÃO E SISTEMA HIDRÁULICA DE
CAMINHÕES, TRATORES E TODA A LINHA PESADA
(EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS) DA FROTA MUNICIPAL A
SER REALIZADO COM PESSOAL TREINADO

H 600,00  0,0000 92,00    55.200,00

4 SERVIÇO DE TORNO EM MÁQUINAS PESADAS. SERV 250,00  0,0000 105,00    26.250,00

5 SERVIÇO DE TORNO EM CAMINHÃO, ONIBUS E MICRO-
ÔNIBUS.

H 150,00  0,0000 108,00    16.200,00

10 SERVIÇO DE MANUTENÇÃOP MECANICA EM PERUAS TIPO:
KOMBI

H 400,00  0,0000 54,00    21.600,00

Total do Fornecedor: 191.250,00

OFICINA MECANICA E CHAPEAÇAO G. F. LTDA ME     (980 8)

1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM AUTOMÓVEL -
ATÉ 7 PASSAGEIROS E UTILITÁRIO

H 650,00  0,0000 57,90    37.635,00

9 SERVIÇO DE MANUTENÇÃOP MECANICA EM VANS H 300,00  0,0000 44,90    13.470,00

Total do Fornecedor: 51.105,00

Total Geral: 272.055,00

Celso Ramos,   18   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI
PREFEITO MUNICIPAL


